
PREDLOG 
Februar 2019 

 
Na podlagi tretjega odstavka 101. člena v zvezi z 99. členom Zakona o socialnem varstvu (Uradni 
list RS, št. 3/07 – UPB2, 23/07 - popr., 41/07 - popr., 5/08-sklep, 73/08-sklep, 53/09-sklep, 
56/10-sklep, 57/11-sklep, 61/10 - ZSVarPre, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/11 - 
ZSVarPre-A, 57/12, 39/16, 15/17 - DZ, 29/17, 52/16 - ZPPreb-1, 21/18 - ZNOrg, 54/17 in 
31/18 - ZOA-A), Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev 
(Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) in v skladu s 16. členom Statuta 
Občine Markovci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17), na vlogo CSD Spodnje Podravje, 
št. 410-5/2019-PTUJ-08, z dne 19. 2. 2019, je Občinski svet Občine Markovci na svoji ____ seji, 
dne _________, sprejel naslednji 

 
SKLEP 

 
o soglasju k določitvi cene storitve pomoč družini na domu – socialne oskrbe in  
določitvi subvencioniranja cene storitve pomoč družini na domu socialne oskrbe 

na območju Občine Markovci 
 

I. 
Občinski svet Občine Markovci soglaša, da znaša od 1. 4. 2019: 

- skupna cena storitve socialne oskrbe na domu ob delavnikih 18,45 EUR/efektivno uro; 
- skupna cena storitve socialne oskrbe na domu v nedeljo 23,04 EUR/efektivno uro; 
- skupna cena storitve socialne oskrbe na domu na praznik 24,06 EUR/efektivno uro; 
- strošek strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora za vse občine UE Ptuj 2.542,88 

EUR. 
 

II. 
Cena storitve za uporabnika socialne oskrbe na domu znaša od 1. 4. 2018 dalje: 

- ob delavnikih 4,17 EUR na efektivno uro, 
- v nedeljo 5,21 EUR na efektivno uro, 
- na praznik 5,44 EUR na efektivno uro. 

 
Razliko do polne cene storitve bo Občina Markovci kot subvencijo pokrivala iz sredstev 
občinskega proračuna v višini 77,4%.  
 
Stroške strokovne priprave bo občina, sorazmerno številu uporabnikov, v višini 100% pokrivala 
iz sredstev občinskega proračuna. 
 

III. 
V skladu s 6. členom Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni 
list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15, 76/17) Občina Markovci soglaša z 
odstopanjem od normativa števila efektivnih ur 110 efektivnih ur na eno neposredno izvajalko na 
mesec zaradi posebnosti naselja od 1. 4. 2019 dalje in sicer za največ 10%. 

 
IV. 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep št. 301-0002/2018, z dne 7. 2. 2018. 
 

V. 
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema, uporablja pa se od 1. 4. 2019 dalje. 
 
Številka: 
Datum: 
___________________________________________________________________________ 



PREDLOG 
Februar 2019 

 
 

Obrazložitev: 
 
Občina Markovci je dne 20. 2. 2019 prejela vlogo Centra za socialno delo Spodnje Podravje (v 
nadaljevanju: CSD), št. 410-5/2019-PTUJ-08, z dne 19. 2. 2019, za podajo soglasja k novi ceni 
storitve pomoč družini na domu. 
 
V skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list 
RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) stroške storitve pomoč družini na domu 
sestavljajo: 

- stroški strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora – normativ 1 strokovni delavec 
na 200 uporabnikov, 

- stroški vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitve – normativ 0,5 
strokovnega delavca na vsakih 20 izvajalcev neposredne oskrbe oz. 0,55 v primeru, ko 
neposredni oskrbovalci v povprečju oskrbujejo več kot 5 uporabnikov, 

- stroški za neposredno izvajanje storitve. 
 
Iz vloge CSD Ptuj izhaja, da je bilo pri oblikovanju predloga nove cene storitve pomoč družini na 
domu upoštevano naslednje: 

- uvrstitev delovnega mesta socialna oskrbovalka v višji plačni razred s 1. 1. 2019, 
- 18 socialnih oskrbovalk za izvajanje neposredne socialne oskrbe, 
- 100 efektivnih ur na eno oskrbovalko na mesec, 
- ocena stroškov materiala in storitev na podlagi podatkov iz leta 2018 in pogodbenih 

obveznosti, 
- ocena stroškov zaradi izplačila odpravnine ob upokojitvi, napredovanj ter izplačil 

jubilejnih nagrad, 
- 1 zaposlen vodja oz. koordinator pomoči na domu. 

 
Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB2, 23/07 - popr., 41/07 - popr., 5/08, 
73/08, 53/09, 56/10, 57/11, 61/10 - ZSVarPre, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/11 - 
ZSVarPre-A, 57/12, 39/16, 15/17 - DZ, 29/17, 52/16 - ZPPreb-1, 21/18 - ZNOrg, 54/17 in 
31/18 - ZOA-A; v nadaljevanju: ZSV) v 99. členu določa, da se iz proračuna občine med drugim 
financira pomoč družini na domu najmanj v višini 50% subvencije k ceni storitve in v višini, za 
katero je upravičenec oziroma drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila. Sredstva se 
financirajo iz proračuna občine, na območju katere ima upravičenec prijavljeno stalno 
prebivališče oz. v kateri je imel upravičenec prijavljeno stalno prebivališče pred prijavo stalnega 
prebivališča na naslovu zavoda. 
V skladu s 6. členom Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni 
list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15, 76/17) lahko občina soglaša z odstopanjem od 
normativa števila efektivnih ur 110 efektivnih ur v primeru, da gre za posebnost naselja 
(razpršenost uporabnikov, dostopnost do uporabnikov …) ali posebno obravnavo upravičencev, 
za največ 10%. 
 
ZSV v tretjem odstavku 101. člena določa, da daje k cenam storitve pomoči družini na domu 
soglasje pristojni občinski organ. 
Glede na navedeno predlagam Občinskemu svetu Občine Markovci, da predlog sklepa obravnava 
in sprejme. 
 
               Milan GABROVEC, prof. 
          župan  


